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تعمیرات سالانه )شــات‌دان( مجتمع فولاد 
ســبا به‌عنوان یک عملیات تعمیراتی سنگین، با 
انجام بیش از 35 هزار و 400 نفر ساعت فعالیت در 
بازه زمانی چهارروزه با موفقیت و بدون حادثه به 
پایان رسید و طی آن، اقدامات مهمی در حوزه‌های 
تعمیرات، توسعه و بهینه‌سازی فرایندهای تولیدی 
انجام شــد. یکی از دســتاوردهای ارزشمند این 
شــات‌دان، ایجاد همدلی و همکاری نزدیک بین 
گروه‌های مختلف واحدهای تعمیرات، تعمیرگاه 
مرکزی، تعمیرات مرکــزی و دفتر فنی تعمیرات 
بود. این همــکاری منجر به اجــرای پروژه‌های 

مهمی شد.
به گزارش ایلنا، در پی اجرای برنامه تعمیراتی 
برخی از مدیران، کارشناسان و کارکنان فولاد سبا 

چنین گفتند:
    

مهدی ناظم‌الرعایا، مدیر ریخته‌گری و 
نورد گرم: یکی از دســتاوردهای ارزشمند این 
شــات‌دان، ایجاد همدلی و همکاری نزدیک بین 
گروه‌های مختلف واحدهای تعمیرات، تعمیرگاه 
مرکزی، تعمیرات مرکــزی و دفتر فنی تعمیرات 
بود. این همکاری منجر به اجرای پروژه‌های مهمی 
همچون اصلاحات فرم پینچ‌رول‌های کشــاننده 
ریخته‌گری و کویل‌کارهای کویلرهای نورد شد 
که با دقت و در چارچوب تلرانس‌های مجاز انجام 
پذیرفت. امیدواریم اجرای این فعالیت‌ها زمینه‌ساز 
ارتقای تولید، بهبود کیفیت محصولات، افزایش 
ایمنی و ثبت رکوردهای جدید در ماه‌های آینده 

باشد.

مهــدی قاســمی، رئیــس دفتر فنی 
تعمیرات: ایــن شــات‌دان از ۱۳ بهمن‌ماه آغاز 
شد و ۱۷ بهمن‌ماه، ۴ ساعت و ۴۰ دقیقه زودتر از 
برنامه‌ریزی اولیه با شروع به کار کوره قوس شماره 
۱ خاتمه یافت که این امر در نوع خود یک رکورد 
جدید در زمان‌بندی اجرای عملیات محســوب 
می‌شــود. اجرای این پروژه تعمیراتی با همکاری 
27,214 نفر ســاعت نیروی تعمیرات مرکزی و 
8,186 نفرســاعت نیروی تعمیرات محلی انجام 
شد. همچنین، منابع تعمیرات مرکزی از دو محل 
20,214 نفر ســاعت نیروی حجمــی و 7,000 

نفرساعت نیروی پروژه‌ای تأمین شد.
در این شــات‌دان، پروژه‌های مهمی همچون 
اصلاح جاده سرباره، نصب درب جدید اتاقک غبار 
کوره شماره یک، جایگزینی لانس دوقلوی جدید 
در واحد فولادسازی، تعویض سگمنت‌های جدید 
در ماشین‌های ریخته‌گری و لایروبی مخازن آب 

در واحد سیالات با موفقیت انجام شد.

احمد سلیمانی، رئیس تعمیرات مرکزی: 
این پروژه با مجموع 35,000 نفر ســاعت نیروی 
تعمیراتی و بــه تفکیک تخصصــی 5,500 نفر 
ساعت برق و 29,500 نفر ساعت مکانیک انجام 
شد. تعمیرات اساسی شامل تجهیزات مکانیک و 
برق واحدهای حمل مواد، فولادسازی، ریخته‌گری 
و نورد، همچنین تعمیرات و بازســازی سازه‌های 

فلزی و بتنی کارگاه‌ها بود.
در این راســتا از مدیریت و کارکنان تعمیرات 
مرکزی فولاد مبارکه و پیمانکاران طرف قرارداد، 
شامل شرکت‌های رهاب‌گســتر، برق‌آرا، توسعه 
صنعت، دژپاد )در بخش مکانیک( و شرکت توحید 
صنعت )در بخش برق( به جهت همکاری در تأمین 
نیرو و انجام ایمن فعالیت‌ها به نحو احسن، تشکر و 
قدردانی می‌کنیم، زیرا با اجرای موفق این پروژه 
گام مهمی جهت ارتقای بهره‌وری و ایمنی خطوط 

تولید سبا برداشته شد.

سیروس اســدی، رئیس فولادسازی: 
در این شــات‌دان، پروژه‌های کلیدی و توسعه‌ای 
مهمی همچون توسعه ضلع جنوب فولادسازی، 
اصلاح خیابان سرباره، نصب نازل‌ها و تست پروژه 
گرانوله کردن سرباره کوره یک، تعویض وایر فیدر 
یک LF1 و تعویض ســقف کوره قوس شماره دو 
انجام گرفت. این فعالیت‌ها با همکاری و هماهنگی 
واحدهای مختلف و پشتیبانی‌های فنی به‌موقع، با 
کیفیت بالا و در زمان مقرر به پایان رسید و گامی 

مهم در راستای بهبود فرایندهای تولیدی و افزایش 
بهره‌وری فولادسازی سبا محسوب می‌شود.

منوچهــر بهرامی، رئیــس تعمیرگاه 
مرکزی: تعمیرگاه مرکزی فولاد ســبا همگام با 
ســایر بخش‌های این مجتمع تلاش کرد تا نقش 
ارزنده‌ای در پشتیبانی و اجرای به‌موقع تعمیرات 

سالیانه خط تولید داشته باشد.
فعالیت‌های تعمیرگاه مرکزی سبا به دو بخش 
اصلی تقســیم می‌شــود: انجام درخواست‌های 
کارهای ســاخت و تعمیر قبل از شات‌دان و انجام 
فعالیت‌هــای حین تعمیــرات. در ایــن زمینه، 
تعمیرگاه مرکزی با ســاخت ۲۳۴ تجهیز و قطعه 
یدکی و تحویــل به‌موقع تجهیــزات تعمیراتی 
موردنیاز، نقش بســزایی در آماده‌سازی و اجرای 
موفق تعمیــرات ســالیانه داشــت. همچنین، 
فعالیت‌هایی نظیر ســرویس ترانســفورماتورها 
و موتورهــای اصلی، تعمیــرات تجهیزات حین 
شــات‌دان و ســاخت و اصلاح قطعات، به انجام 

به‌موقع و باکیفیت تعمیرات کمک  شایانی کرد.
هماهنگی و تلاش تیم تعمیرگاه مرکزی سبا 
در کنار همکاری سایر واحدها، زمینه‌ساز اجرای 
موفق این پروژه عظیم بود. این دستاوردها نه‌تنها 
بهبود فرایندهای تولیدی را به همراه داشت، بلکه 
به افزایش بهره‌وری و کاهش زمان توقف خطوط 

تولید نیز منجر شد.

غلامرضا شــریعتی دارگانــی، رئیس 
بازرسی فنی: این واحد در حوزه‌های مختلفی 
ازجمله کالیبراسیون، بازرسی فنی، ارتباطات، نت 
یوپی‌اس‌ها، نت تجهیــزات پرتوزا، نت تجهیزات 
اعلام و اطفا و تعمیرات تجهیزات آزمایشــگاهی، 
فعالیت‌های درخواستی واحدهای مختلف سبا را 
با حجم ۱۶۴۲ نفرســاعت و با مشارکت نیروهای 

امانی مجموعه و پیمانکاران مربوطه انجام داد.
برخــی از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شــده 
عبارت‌اند از: کالیبراســیون بیش از ۱۴۰ تجهیز 
ارسالی به آزمایشــگاه کالیبراسیون سبا، نظارت 
بر جوش‌کاری و تســت‌های غیرمخرب متعدد 
در واحدهــای مختلف، تســت‌های ترموویژن، 
ارت‌سنجی پست‌های حساس، بازرسی جرثقیل 
شماره ۸، سرویس دوره‌ای شبکه نظارت تصویری 
و جابه‌جایی رک اصلی دوربین‌های توسعه سبا، 
سرویس دستگاه اتمیک آزمایشگاه سبا، تعمیرات 
سیســتم اطفای خشــک نوار نقاله‌ها و بالانس 

تجهیزات دوار.
هماهنگی و تلاش تیم بازرسی فنی و همکاری 
ســایر واحدها، زمینه‌ســاز اجــرای موفق این 
پروژه‌های تخصصی بود. این فعالیت‌ها نه‌تنها به 
بهبود کیفیت و ایمنی فرایندهای تولیدی کمک 
کرد، بلکه به افزایش بهره‌وری و کاهش زمان توقف 

خطوط تولید نیز منجر خواهد شد.

احمدرضا بخشایی، رئیس واحد نسوز: با 
توجه به محدودیت‌های انرژی در فصل زمستان، 
برنامه‌ریزی منســجم، برگزاری جلسات فنی و 
هماهنگی‌های متعدد، تــدارک متریال و نیروی 
انســانی موردنیاز، زمینه‌ســاز اجرای موفق این 
پروژه‌ها بود.تعمیرات و تخریب نوچینی نســوز 
کوره مگامدول احیا مســتقیم با صرف 38,000 
نفرســاعت و اســتفاده از ۴۰۰ تن انواع متریال 
نسوز در مدت ۳۵ روز کاری انجام شد. همچنین، 
بازرسی و تعمیرات نسوز کوره تونلی نورد، اتاقک 
غبار کوره‌های قوس ۱ و ۲، بازسازی و بهینه‌سازی 
دیواره‌های نسوز فونداسیون کوره‌ها و مسیرهای 
مذاب با صرف 10,000 نفرساعت و ۶۰ تن متریال 

نسوز، با موفقیت و به‌صورت ایمن به پایان رسید.
این دستاوردها حاصل تلاش همکاران واحد 
نســوز، اعم از نیروهــای امانی و پیمانــکاران و 
همچنین هماهنگی دقیق بین واحدهای مختلف 
بود. اجرای این پروژه‌هــا نه‌تنها به بهبود عملکرد 
تجهیزات و افزایش طــول عمر آن‌ها کمک کرد، 
بلکه به ارتقــای ایمنی و بهــره‌وری فرایندهای 

تولیدی نیز منجر شد.

رضا خسروان، رئیس واحد جرثقیل‌های 
سقفی: جرثقیل‌های سقفی مجتمع فولاد سبا 

نقش حیاتــی در تولید، تعمیــرات و ایمنی ایفا 
می‌کنند. با برنامه‌ریــزی دقیق، فعالیت‌هایی که 
در تعمیرات کوتاه‌مدت ماهیانه امکان انجام آن‌ها 
وجود نداشت در این شــات‌دان با موفقیت کامل 
انجام شدند. این فعالیت‌ها بر روی جرثقیل‌های 
فولادســازی، ریخته‌گری، نــورد و کارگاه‌های 
جانبی متمرکز بود. با وجود این، در طول تعمیرات 
سالیانه، هیچ توقفی در سرویس‌دهی جرثقیل‌های 
حیاتی خطــوط تولید ایجاد نشــد و این موضوع 
نشان‌دهنده هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق تیم 

واحد جرثقیل‌هاست.
دستاوردهای این شــات‌دان حاصل همکاری 
و حمایت مدیریت مجتمع، واحدهای دفتر فنی 
تعمیرات، فولادسازی، ریخته‌گری، نورد، ایمنی 
فنی و همچنین تلاش بی‌وقفــه کارکنان واحد 

جرثقیل‌ها و پیمانکاران مربوطه بوده است.

علیرضا فرجی، رئیس واحد حمل مواد: با 
تلاش شبانه‌روزی و هماهنگی دقیق تیم‌های فنی 
و عملیاتی، این تعمیرات با هدف افزایش بهره‌وری، 
کاهش توقفات و ارتقای ایمنــی در فرایندهای 

حمل مواد انجام شد.
برخی از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده در 
این پروژه تعمیراتــی عبارت‌اند از: تعویض کانال 
مسیر شارژ آهن اسفنجی به بین‌های داخل کارگاه 
خط یک، تعویض نوار نقالــه ۲۰۰۸ جهت بهبود 
انتقال مواد به کوره قــوس یک، تعویض نوار نقاله 
NBC03 خط 2 به طول ۳۵۰ متر برای افزایش 
راندمان حمل مواد، اصلاح دیواره تخریب‌شــده 
ســتلینگ چمبر خط 2 به‌منظور بهبود عملکرد 
سیستم غبارگیر و آماده‌ســازی دیواره ستلینگ 
چمبر خط 1 جهت اجرای بهینه‌ســازی و نصب 

درب جدید اتاقک غبار.
نکته قابل‌توجه این دوره از تعمیرات، استفاده 
از نیروهای تعمیــرات مرکزی به‌صورت پروژه‌ای 
)یک شرکت( برای اولین بار بود که باعث افزایش 

دقت، هماهنگی و تسریع در روند اجرای کار شد.
این شــات‌دان با همکاری و تعهد مثال‌زدنی 
تیم‌های مختلف، مطابق با برنامه‌ریزی انجام شد 
و بدون حادثه به پایان رسید. این موفقیت حاصل 
تلاش قابل‌تقدیر همه‌جانبه کارکنان واحد حمل 
مواد، نیروهــای متخصص تعمیــرات مرکزی و 

حمایت مدیریت مجتمع بود.

مهرداد دهقانی، رئیس توزیع برق: هدف 
اصلی واحد تولید و توزیع برق، استمرار برق‌رسانی 
به واحدهای تولیدی و پشتیبانی است. تعمیرات 
مؤثر نیز نقشی کلیدی در تحقق این امر دارد. در 
تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده ســالیانه فولاد سبا، با 
برنامه‌ریزی دفتر فنی ناحیه، فعالیت‌های مرتبط 
با کلیه تجهیزات واحد که امــکان توقف و انجام 
سرویس در تعمیرات‌های عادی برای آن‌ها وجود 
نداشت، توسط گروه تعمیرات و رولیاژ واحد تولید 
و توزیع برق انجام شد همچنین، ترانس T3 پست 
۴۰۰ پس از انجام کلیه تست‌های مربوطه، در مدار 
بهره‌بــرداری قرار گرفت. ایــن اقدامات به بهبود 
پایداری و قابلیت اطمینان سیســتم برق‌رسانی 

مجتمع کمک شایانی کرد.

عباس رضایی، رئیس واحد حمل‌ونقل: 
واحد حمل‌ونقل سبا تمام توان خود را به کار گرفت 
تا ماشین‌آلات و مکانیسم‌های موردنیاز برای انجام 
فعالیت‌های تعمیراتی شات‌دان سالیانه را در موعد 
مقرر تأمین کند. خوشبختانه، کلیه فعالیت‌های 
انجام‌شده در طول شــات‌دان بدون هیچ حادثه 
انســانی و تجهیزاتی به پایان رسید. این موفقیت 
حاصل هماهنگی دقیق، برنامه‌ریزی منســجم 
و تلاش بی‌وقفــه کارکنان واحــد حمل‌ونقل و 

همکاری سایر واحدها بود.

محمدحسین داوری، کارشناس فرایند 
تعمیرات مرکزی: تعمیــرات مرکزی با هدف 
مدیریت و اجرای مؤثر عملیات نگهداری، تعمیرات 
و پروژه‌های بهینه‌ســازی، اقدام به برنامه‌ریزی 
توقفات تعمیراتی خطوط مختلف تولید، ازجمله 
فولاد سبا می‌کند. امسال، با درخواست مدیریت 
ارشد سازمان و افزایش منابع در دسترس نیروهای 

اجرایی، مدت توقفات تعمیراتی از ۵ روز به ۴ روز 
کاهش یافت.

برنامه‌ریزی فعالیت‌هــای تعمیراتی به نحوی 
انجام شــد که اجرای حداکثری و باکیفیت این 
فعالیت‌ها در کنار حفظ و ارتقای ایمنی و سلامت 
کارکنان، نه‌تنها در خطوط تولیدی فولاد ســبا، 
بلکــه در کل خطــوط تولیدی فــولاد مبارکه، 

به‌صورت هم‌زمان امکان‌پذیر شود.
نکته مهم این اســت که توقفــات تعمیراتی 
پیش از این در بازه یک‌ســاله اجرا می‌شــد، اما 
امسال با افزایش مدت بهره‌برداری از خط و حجم 
فعالیت‌های تعمیراتی، این توقف پس از گذشت 
یک‌سال و نیم از تعمیرات سالیانه قبلی انجام شد. 
این موضوع برنامه‌ریزی و اجــرا را با چالش‌های 
خاصــی مواجه کــرد. بااین‌حال، با اســتفاده از 
منابع موجود و موقــت تعمیراتی )روزانه 3,200 
نفرساعت توان اجرایی(، این پروژه با موفقیت به 

پایان رسید.
روزانه بیش از ۶۸۰ نفر نیروی اجرایی به همراه 
نیروهای ستادی، پشتیبانی و دستگاه نظارت در 
محقق کردن این رویداد مشــارکت داشتند که 
قابل‌تقدیر اســت.تعمیرات مرکزی با تمهیدات 
لازم ایمنی، برگزاری جلســات مستمر، کنترل 
میدانی فعالیت‌ها و ارزیابی نیروهای جدید، سعی 
بر کنترل ریســک‌های ایمنی و اجرای موفق این 

پروژه داشت.

امید جوانمردی، سرپرست فولادسازی: 
در این پروژه تعمیراتی فعالیت‌های مهمی انجام 
شد؛ در خط یک، فعالیت‌هایی همچون تعویض 
وایر فیدر قدیمی با وایر فیدر جدید کوره پاتیلی، 
اصلاح سقف، کف و دیواره محل ریزش سرباره، و 
تعویض ســیلندرهای حیاتی کوره قوس صورت 
پذیرفت و در کوره قوس دو نیز تعویض ســقف و 
داکت متحرک کوره، تعویض کابل‌های معیوب 
و تعویض سیلندرهای اساســی ازجمله اقدامات 

کلیدی بود.

محمد عســگری، سرپرست تعمیرات 
ریخته‌گری: عمده فعالیت‌های این شــات‌دان 
که اکثراً از جنس توســعه و تغییر طرح بودند، با 
موفقیت اجرا شــدند. این فعالیت‌ها شامل تغییر 
طرح‌هــای تیپ ســگمنت‌های صفــر و ۵ برای 
تولید محصــولات ویژه، بهینه‌ســازی لوپ‌های 
آب سگمنت‌ها، تعویض داکت فن‌های مکنده در 
ارتفاع ۴۰ متری کف کارگاه برای اولین بار از زمان 
راه‌اندازی، بهینه‌سازی سیستم اندازه‌گیری سطح 
مذاب در قالب ریخته‌گری و تغییر طرح شــبکه 

پروفی‌باس بود.

این پروژه‌ها به یــاری خداوند متعال، حمایت 
مدیریت و همکاری واحدهای پشــتیبانی، دفتر 
فنی تعمیــرات و پیمانکاران حاضــر در پروژه به 
بهترین شــکل و در زمان مشــخص و با کمترین 
تأخیر به انجام رســید و با اجرای آن‌ها گامی مهم 
در جهت بهبــود فرایندهای تولیــدی و افزایش 
بهره‌وری واحد ریخته‌گری برداشــته شد.اجرای 
این فعالیت‌ها نه‌تنها به ارتقای کیفیت محصولات 
کمک کرد، بلکه به افزایش ایمنی و کاهش زمان 
توقف خطوط تولید نیز منجر شــد. این موفقیت 
حاصل تــاش همه‌جانبــه تیــم ریخته‌گری و 

همکاری واحدهای مختلف بود.

رسول صالحی، سرپرست سیستم‌های 
اتوماسیون نورد گرم: تعمیرات سالیانه نقش 
بســزایی در ارتقای کیفیت فرایندهای تولیدی 
و افزایش بهره‌وری دارد. همــکاری و هماهنگی 
کارکنان در این پروژه، نشان‌دهنده تعهد حرفه‌ای 

و روحیه تیمی و مسئولیت‌پذیری آن‌هاست.
ایــن تعمیرات بــا هــدف بهبــود عملکرد 
سیســتم‌های اتوماســیون نورد گرم و افزایش 
قابلیت اطمینان تجهیزات انجام شد. اجرای موفق 
این پروژه حاصل تلاش همه‌جانبه تیم‌های فنی و 

عملیاتی و همکاری واحدهای مختلف بود.

مهدی کاردان، سرپرست تعمیرات نورد 
فولاد: با اســتفاده از ۹,۲۵۱ نفر ســاعت نیروی 
مکانیک و ۱،۵۲۴ نفرساعت نیروی برق، به فضل 
الهی و همکاری پیمانــکاران باتجربه تعمیرات 
مرکزی، دفتر فنی تعمیــرات و تعمیرات محلی، 
یکی از سنگین‌ترین شات‌دان‌های فولاد مبارکه 

در نورد سبا با موفقیت انجام شد.
با برگــزاری جلســات متعدد به همــراه تیم 
برنامه‌ریــز دفتر فنــی تعمیــرات، فورمن‌های 
تعمیرات، کارشناسان و سرپرســتان تعمیرات 
نورد، هماهنگی لازم برای انجــام فعالیت‌هایی 
که در شات‌دان‌های ماهانه نورد قابل انجام نبود، 
برنامه‌ریزی شــد. این فعالیت‌ها با دقت و نظارت 

دقیق اجرا شدند.
یکی از مهم‌تریــن فعالیت‌های انجام‌شــده 
ســوراخ‌کاری و قلاویــزکاری بســتر ریل‌های 
کویل‌کار ۲ بــود. این فعالیت در شــات‌دان‌های 
گذشته توسط یکی از شرکت‌های متخصص در 
زمینه ماشــین‌کاری در محل )شرکت مکث( با 
هزینه بسیار سنگین انجام می‌گرفت؛ اما در این 
شات‌دان، این فعالیت به دست نیروهای تعمیرات 
محلی نورد و با نظارت تعمیرگاه مرکزی ســبا و 
همکاری کارشناسان دفتر فنی تعمیرات اجرا شد.

داریوش اســفندمند، فورمن نظافت 
صنعتی:  تیم نظافت صنعتی مجتمع فولاد سبا 
که کلیه فعالیت‌های نظافــت صنعتی را به عهده 
دارد، در دو تعمیرات ســالیانه سنگین واحدهای 
آهن‌سازی و خط تولید )فولادسازی، ریخته‌گری، 
نورد و پشتیبانی( در سال ۱۴۰۳ مشارکت فعال 

داشت.
پس از اتمام تعمیرات واحد آهن‌سازی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۳، تعمیرات خط تولید آغاز شد. در 
این شات‌دان، چندین نقطه بحرانی وجود داشت 
که یکی از مهم‌ترین آن‌ها تخلیه اسکیل پیت‌های 
واحد آب‌رسانی نورد و ریخته‌گری بود. این فعالیت 
به مدت ۳ شبانه‌روز و با تمام توان توسط تیم نظافت 
صنعتی به‌طور کامل انجام کگرفت و به بهره‌بردار 

تحویل داده شد.
تمام فعالیت‌هــای نظافت صنعتــی در این 
شــات‌دان بدون هیچ حادثه‌ای انجام شــد. این 
موفقیت حاصــل همــکاری و هماهنگی دقیق 
و شایســته بین تیم‌های عملیاتی، پشــتیبانی و 
پیمانکاران بود و امیدواریم در آینده نیز شــاهد 

موفقیت‌های بیشتری در این مجتمع باشیم.

محمدصــادق مهــری، تکنســین 
برنامه‌ریزی دفتر فنــی تعمیرات در واحد 
ریخته‌گری: ازجمله فعالیت‌های پرریسک این 
شات‌دان، تعویض کانال‌های مکنده بخار خط ۱ 
در ارتفاع ۴۷ متری بود. این فعالیت با آماده‌سازی 
و ارزیابی ریسک دقیق، دمونتاژ قسمتی از سقف 
فولادسازی برای دسترســی به قسمت انتهایی 
کانال و استفاده از دکل جرثقیل موبیل، با موفقیت 

و بدون حادثه انجام شد.
این کانال‌ها از زمان نصب و راه‌اندازی فولاد سبا 
تاکنون تعویض نشده بودند و به علت پوسیدگی و 
ریزش قطعات، در برنامه شــات‌دان قرار گرفتند. 
اجرای موفق ایــن پروژه، گامی مهــم در جهت 
افزایش ایمنــی و بهبود عملکرد سیســتم‌های 
ریخته‌گری بــود.در این شــات‌دان، در خط یک 
 A به B ریخته‌گری، تغییر تایپ ســگمنت ۵ از
انجام شــد. این تغییر باعث کاهش تنوع قطعات 
یدکی و افزایش عمر ســگمنت‌ها می‌شود. برای 
این فعالیت، اسپول‌ســازی، تغییــر واتر باکس و 
لوله‌کشی آن انجام شد. در خط ۲ ریخته‌گری نیز 
جایگزینی سگمنت صفر خط ۲ در خط ۱ تکمیل 
شــد. این فعالیت که بخشــی از آن در شات‌دان 
ســالیانه ۱۴۰۲ انجام شــده بود، شامل ساخت 

کاور قالب جدید، نصب و تست آن بود که در این 
شات‌دان به بهره‌برداری رسید. این تغییرات باعث 
افزایش ضخامت اســلب ریخته‌گری و در نتیجه 

افزایش تولید خواهد شد.
مهدی ناظم‌الرعایا، مدیــر ریخته‌گری و نورد 
گرم فولاد ســبا در خاتمه اجــرای موفقیت‌آمیز 
این عملیات تعمیراتی بزرگ را حاصل همکاری 
و همدلی همه مدیران و کارکنان نواحی مختلف 
فولاد سبا و همکاری فولاد مبارکه دانست و تأکید 
کرد مدیریت و کارکنان فولاد ســبا با همدلی و 
انسجام بیش‌ازپیش برای تحقق اهداف سازمان و 

رشد اقتصادی کشور تلاش خواهند کرد.

با حضور وزیر صمت انجام شد؛
رونمایی از پروژه‌های توسعه‌ای 

فولاد سنگان
همزمان با ایام پیروزی انقلاب اسلامی، شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان شــاهد افتتاح و رونمایی از طرح‌های 

توسعه‌ای خود بود.
به گزارش ایلنا؛ این مراسم با حضور  محمد اتابک، وزیر 
صمت، وجیه الله جعفری، معــاون معدنی صمت، آقاجانلو 
ریاســت ایمیدرو ، مظفری اســتاندار خراســان رضوی، 
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، علی 
امرایی، مدیرعامل فولاد سنگان ،امیرتوکلی نماینده مردم 
خواف در مجلس شورای اســامی و جمعی از مسئولین و 

کارکنان فولاد سنگان در محل این شرکت برگزار شد.
امرایی، مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، در 
این مراسم گفت: فولاد سنگان با سرمایه‌گذاری برای تامین 
مواد اولیه فولاد مبارکه تاسیس شــد و در دوره پنج ساله، 
تولیدات این شرکت را از ۲.۵ به ۹.۵ میلیون تن رساندیم.  وی 
گفت: ما در فولاد سنگان تلاش کرده‌ایم ناترازی‌‌ها مدیریت 
شــود و با توجه به ظرفیت تولید کارخانه‌های کنسانتره و 
گندله سازی که ۱۰ میلیون تن است، میزان تولید شرکت 

۹.۵ میلیون می باشد.
امرایی افزود:سال پیش از ۳۲۰ روز کاری ۹۰ روز قطع برق 
داشتیم اما امسال با مشارکت در طرح ملی خرید بخاری‌های 
گازی با بهره‌وری بالا و کم مصرف و اهدای آن به شهروندان، 
از محل صرفه جوبی، ذخیره سازی گاز انجام و این مشکل تا 

حد زیادی مرتفع شد.
وی اظهار داشت: در چند سال گذشته  حدود 150 پروژه 
را برنامه‌ریزی کرده و به یرانجام رساندیم که میزان سرمایه 

گذاری  آن ۳۷۰۰ میلیارد تومان بوده است.
امرایی با اشاره به نتایج انقلاب چهارم صنعتی گفت: در 
راستای بهینه‌سازی مصرف انرژی و با هماهنگی فولاد مبارکه 
به سمت هوشمندسازی و اســتفاده از هوش مصنوعی در 
بخشهای مختلف به خصوص مدیریت انرژی حرکت کردیم.

مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با اشاره 
به ظرفیت‌های پروژه‌های توســعه ای عنوان کرد: در فولاد 
سنگان پروژه‌های توسعه ای متعددی با هدف توسعه حوزه 
صنعت و معدن، انرژی؛ محیط زیست و ... در حال انجام است و 
انشالله با نهایی شدن این پروژه‌‌ها شاهد اشتغال زایی قریب به 
دو هزار نفر خواهیم بود و ادامه داد کارخانه کنسانتره هماتیت 
2.5 میلیون تنی فولاد سنگان از طرح‌های بزرگ در حوزه 
صنعت است و افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی به ۷.۵ 
میلیون تن،  راه‌اندازی کارخانه گلوله‌های فلزی و سیستم 
مکانیزه انباشت باطله از دیگر طرح‌های در حال انجام در این 

مجموعه صنعتی در شرق کشور است. 

امرایی ادامه داد: ما خودمان را یک شرکت شهروند می 
دانیم و تلاش می‌کنیم توســعه ای همه جانبه برای منطقه 

داشته باشیم.
 امرایی در خصوص توســعه پایدار با اشــاره به اهمیت 
صیانت از محیط زیست عنوان کرد: سیستم انباشت باطله ما 
به عنوان یک طرح عظیم محیط زیستی در خاورمیانه نمونه 
ندارد و ما نخستین شرکت در راه اندازی این ابرپروژه زیست 

محیطی در کشور و خاورمیانه هستیم.
مدیرعامل فولاد سنگان با اشــاره به خرید ماشین آلات 
معدنی گفت:  شــانزده دستگاه ماشــین‌ آلات معدنی وارد 
کرده‌ایم و اولین شــرکتی بودیم که از شرکت ایرانی هپکو 
نیز ماشــین آلات خریداری نموده و به دنبــال رفع یکی از 
بزرگترین معضلات این منطقه یعنی مشــکل حمل ریلی 

هستیم.
امرایی بــا تاکید بر ظرفیت‌های منطقــه گفت: با توجه 
به ظرفیت انرژی تجدیدپذیــر منطقه ۳۰۰۰ هکتار زمین 
تحویل گرفته‌ایم و تلاش می‌کنیم با ایجاد نیروگاه بادی از 
توربین‌های نسل جدیدتری اســتفاده کنیم و امروز شاهد 
کلنگ زنی این نیروگاه 200 مگاواتی با سرمایه گذاری 200 

میلیون یورویی هستیم.
همچنین فولاد سنگان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 
نیز کارهای ماندگاری را انجام داده که ایجاد اشــتغال زایی 
۴۰۰ نفره در مشاغل کوچک، مشارکت در انتقال آب دریای 
عمان به استان خراسان رضوی، ساخت نه باب مدرسه و ۱۴۴ 
کلاس درس از دیگر اقدامات ما در عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی می باشد. امرایی گفت:  عملیات اجرایی ۲ قطعه 
جاده تربت حیدریه به خواف را آغاز نموده ایم و  امید اســت 

سال آینده این قطعه به بهره‌برداری برسد. 

 وی در پایان از حمایت‌های مسئولین استان، شهرستان 
و تلاش‌هــای کارکنــان  این شــرکت قدردانــی نموده و 
گفت: امیدواریم که با همدلی و همکاری  بیشــتر، بتوان به 

موفقیت‌های بزرگتری دست یابیم.
در ادامه مظفری، اســتاندار خراســان رضوی نیز که در 
این مراسم حضور داشــت، ضمن تجلیل از فولاد سنگان و 
پروژه‌های عظیم آن گفت: خواف و این مجموعه باید کانون 
توسعه شرق کشور باشــد و لازم است از این ظرفیت عظیم 
برای توسعه شرق کشور اســتفاده کنیم. کانون توسعه‌ای 
خواف باید برای کشور همسایه نیز  منافع داشته باشد. امنیت 
مهمترین عامل توسعه است و راهی نداریم که پیوند اقتصادی 
بین کشورهای ایران و افغانســتان برقرار کنیم و مهمترین 
عامل این پیوند شرکت فولاد ســنگان و دیگر مجموعه‌ای 

این چنینی است. 
مظفری در ادامه افزود: اختیارات شورای عالی معادن را 
وزیر صمت به استان تفویض کرده است و‌ما در این راستا با 
برنامه و منسجم ورود خواهیم کرد. مظفری افزود امید است 
بقیه شرکت‌های مانند فولاد سنگان متعهد به این موضوعات 

اجتماعی و زیست محیطی باشند.

با بیش از 35 هزار و 400 نفر ساعت فعالیت طی چهار روز به پایان رسیدگزارش

انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه مجتمع فولاد سبا


